РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

==================================================================

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  июня      2019г.                                                                                                 № 37

О внесении изменений в Положение о защите

персональных данных работников Администрации

сельского поселения «Деревня Никольское»

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом 27.07.2006 № 152-ФЗ ( в

редакции от 31.12.2017г.) «О персональных данных»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения  в « Положение о защите персональных данных

работников Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»  утвержденное

Постановлением №42 от 27.04.2018г.

1.1. Внести изменения в 2 п.п. 2.2. изложив его в следующей редакции: «Обработка

персональных данных осуществляется работодателем с письменного согласия работника.»

1.2.  Дополнить Положение «п. 7. Срок хранения и обработки  персональных данных

п.7.1. Персональные данные работников обрабатываются в администрации в течение всего

срока действия трудового договора. После истечения указанного срока администрация

вправе принять решение об уничтожении персональных данных работника.».

  1.3. Утвердить форму согласия  на обработку персональных данных в новой редакции

          (Приложение № 9).

   1.4. Утвердить форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий

отказа предоставить свои персональные данные (Приложение №10);

2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети

«Интернет» по адресу:

www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_

rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe

3.  Постановление вступает в силу  со дня его обнародования.

Глава администрации

СП «Деревня Никольское»

                                         Н.Н.Палагин

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных

№ 152-ФЗ от 27.07.2006 г. я, гражданин РФ _______________________________ (Ф.И.О.),

___.___._____ года рождения,

паспорт______________выдан______________________________________________________

__________«__» _________ ____г., адрес регистрации:

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________даю

согласие Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское» (место нахождения:

д.Никольское, ул.Центральная, д.20А) на обработку моих персональных данных.

Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции)

с персональными данными.

Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне

как к субъекту персональных данных, в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц,

дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение,

образование, профессия, доходы, другая информация.

 Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в

течение всего срока действия трудового договора.

Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки

моих персональных данных.

    Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес

администрации сельского поселения «Деревня Никольское» по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю администрации

сельского поселения «Деревня Никольское».

    Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27 июля  2006г.

N 152-ФЗ "О персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных

данных мне разъяснены.

_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, подпись)

«____» _______________ 20__ г.

Приложение № 9 к постановлению

Администрации СП «Деревня Никольское»

consultantplus://offline/ref=84025C81F114EF99EBD76C0EB588814E4D9AACADBBFADDEF4077009E50C6hAH

Приложение № 10

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Никольское»

 №37 от 10.06.2019

РАЗЪЯСНЕНИЯ

СУБЪЕКТУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ

ОТКАЗА ПРЕДОСТАВИТЬ СВОИ ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

1. Субъекту персональных данных при заключении трудового договора с

администрацией сельского поселения «Деревня Никольское», а также гражданско-правового

договора, договора об оказании муниципальной услуги (далее - договор) разъясняются

юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные. Разъяснения

проводятся специалистом, который готовит проект договора.

2. Персональные данные служащего администрации сельского поселения

«Деревня Никольское»:

2.1. Персональные данные служащего администрации сельского поселения «Деревня

Никольское» собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных

актов: Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации".

2.2. В случае отказа субъектом от предоставления своих персональных данных при

трудоустройстве с ним невозможно заключить Трудовой договор.

2.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных служащим

администрации сельского поселения «Деревня Никольское» Трудовой договор с ним

подлежит расторжению.

3. Персональные данные граждан, состоящих с администрацией сельского поселения

«Деревня Никольское» гражданско-правовых отношениях:

3.1. Персональные данные граждан, состоящие с администрацией сельского

поселения «Деревня Никольское»» в гражданско-правовых отношениях собираются и

обрабатываются на основании следующих законодательных актов: Федеральный закон от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля».

3.2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при

оформлении гражданско-правовых отношений, указанные отношения оформлены не будут.

3.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом, уже

состоящим в гражданско-правовых отношениях, указанные отношения прекращаются.

РАЗЪЯСНЕНИЯ

СУБЪЕКТУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ

ОТКАЗА ПРЕДОСТАВИТЬ СВОИ ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

Мне, ________________________________________________________________________, в

соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных данных" разъяснены юридические последствия отказа от предоставления

своих персональных данных в целях _____________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(цели обработки персональных данных)

обязанность предоставления которых установлена _________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(реквизиты и наименование нормативных правовых актов)

заключающиеся в

_____________________________________________________________________

(юридические последствия отказа в предоставлении персональных данных)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________       _______________    ______________________________

          (дата)                            (подпись)                                 (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=84025C81F114EF99EBD76C0EB588814E4D9AACADBBFADDEF4077009E50C6hAH